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DREJTORIA PiiR URBANIZENT UTTN PLANIFIKIM HAPESIROR KK - PRIZREN'

me kerkes€n e P.SH. NEWCO-AROMATIK-LLC-SHFYTi|ZUES-QIRAMBAJTJE 99 vite, me

,".a"rj" do te behet ne-kri*in] offitit uf.itt.ne numdr 0-71813068-2325-0' e cila giendet nd

tr"Je, te ngastres katastrale P-7r81i068-06911-0 ZK - Prizren, nd baze te nenit 3 paragrafit 1,

;tk;ifi t.'iigit per planifikimit HapEsinor me Numdr o4tL-t74 te dat6s 31. 07.2013, neni 3

iu.ug*n ipika-i.l,' 1.4, 1.17,1.24, si dhe nenit 5, paragrafit 1.1 e lidhur me nenin 14 paragrafi 1

iif.""i.i ""'ri, 
15 paragrafi 1 pika l.l te Ligiit pel Ng-e1iT numer 04/L-110, dhe sipas Vendimit p6r

miratin'rin e Hafles Zonate t€ komunes s€ P]izrenit (HZK) pcr periudhen 2022 - 2030 - Numdr 001-

0l l-4g192 t6 datds 31. 03.2022 si dhe kontbrm nenit 85 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale dhe td

nenit44,46,47,48sidhenenit125teL.P,P.Anum€r05/031tedates25.05.2016merrk€te:

AKTVENDIM

I LEJOHET: P.SH. NEWCO-AROMATIK-LLC -SHFYTEZUES-QIRAMBAJTJE 99

vite, me te cilen ka kdrkuar leje Pdr ..Vendosien e Pan eleve So lare fotovaltaik e ni obiektin afarist"

vendosja do te behet nE kulmin e objektit afarist me num€r 0-71813068-2325-0, e cila giendet nd

kuad€r t€ ngastres katastrale P-718 13068-06911-0 ZK - Prizren.

L Dokumentacioni teknik-Projekti (projektuesi) ELEN me seli n€ rrugen Sheqir Dulahi,

p.n., PrishtinE'
II. baten e fillimit tE punimeve investitori 6sht€ i obliguar qd te lajmdrojd inspekcionin

komunal n€ afat Prej 8 ditesh.

Ul, Vendosja e rrjetii tE bdhet simpas dokumentacioni teknik"

- Investitori dshte i obliguar qd punimet ie ky"n nE baz€ td dokumentacioni teknik-projektd e n€

pu:,iln -" normat ndEriimo.e di.," rr"gullave te perkohshme teknike p€r kesi lloj6 punime:

- Sipas p6lqimit elektroenergietik te KEDS-it Nr' 6462 tE dat6s 20' 05' 2024'

IV. Investitori 6shtd i obliguar qd punimet rreth infrastruktures termike td kryen sipas

Aktvendimit t€ dh€na, kurse vend p"uri-i .tuten te ndriqohet me drite ashtu q€ td mundesohet

qarkullimi i lird i automjeteve dhe td tembesoreve, kurse materialet te tjera duhet te menjanohen nga

rruga ku jand kryer Punimet.
v. iy aitv"ndim pushon 16 vlej6 ne rast6 se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej

12(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes s€ te njejtes'



. .. VI' Pas kryerjes sc punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendin menj6her6 t6 bjer6 ndgiendje te m€parshme dhe cdo demtim obligimi mbetet I investitorrit.
. VII' Pas p6rfundimit td nd€rtimit investitori duhet t6 parashtroje kerkesen p€r praniminteknik dhe marrjen e lejes pdr shfrytezim.

. VIII' Ne qoftese punimet n€ infrastrukture nuk mund td kryen n€ afatin e lej uar, Investitori
€sht€ i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit te punimeve.Ix. Ky aktvendim pushon te vleje ne raste se me pune nui filrohet mbrenda afatit prej
12(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e marrjes se te njejtes

Arsyetim

P.SH. NEWCO-AROMATIK-LLC.SHFYTiiZUES-QIRAMBAJTJE 99 VitE ME t€ CiIEN
ka. kerkuar leje per..Vendosiel e Paneleve lolare fotovaltaike n6 obiektin afarist,, vendosja do te
behet ne kulmin e objektit afarist -. ,r-ei oflgf6dJ325-0, e cila gjendet n€ kuader t€ ngastres
katastrale P-71 813068-069 I I -O ZK - prizren.

Duke shqyrtuar kerkesdn e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe t€ shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kdrkesE vdrtetohet se:

^ . 
NE proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepunetorit

profesional.
Nd kupti

dhenien e lejes per: .. Vendo slen e

m td dispozitave td larte theksuara 6shtd konstatuar se jane plotdsuar kushtet per
ektin afarist".Paneleve Solare fotovaltaike n6 obi

Nga se u tha me larte uvendos si nd dispozitiv te k6tij Aktvendimi.

rEsnrr,r,a JURTDIKE: Kunddr k6tij aktvendimi pala e pakonaqur ka te drejte ankese n€
{at prej 30 ditdsh nga dita e marrjes s€ td nj0jtes Minlstrise'se Mjeiisit dle te phnifikimit
Hapesinor-Prishtind.

Ankesa taksohet me 0.50 Euro taksa admistrative.

Bashkdpundtor profesional:

Ylbcr Ca i, inxh. dip. ark.

DREJTORI:

nv m Berisha. r. dip.


